O autuado impugnou a autuação (fls. 33/36), alegando que o  presente auto de infração foi 
lavrado em razão da Nota Fiscal nº 001024, emitida pelo impugnante representativa da 
comercialização de 30.656kg de algodão em pluma, no valor total de R$ 90.073,45 (noventa mil, 
setenta e três reais e quarenta e cinco centavos), que constou, por um equívoco, como 
destinatário o armazém alfandegado denominado Dalastra Monitoramento Carga e Transp. Ltda, 
inscrito no CNPJ sob o nº 07022653/0001-73, estabelecimento para o qual a carga foi enviada para